2
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2019                                                                                                № 212
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 28.06.2019 № 176
«Об утверждении порядка поступления
невостребованных домашних животных
в муниципальную собственность Ханты-
Мансийского района и их использования»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие
с действующим законодательством, учитывая информацию Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры от 28.06.2019 № 07-08-2019
(вх. № 04-Вх-1958/2019 от 09.07.2019) «О результатах рассмотрения проекта постановления администрации Ханты-Мансийского района «Об утверждении порядка поступления невостребованных домашних животных в муниципальную собственность Ханты-Мансийского района и их использования»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 28.06.2019 № 176 «Об утверждении порядка поступления невостребованных домашних животных в муниципальную собственность Ханты-Мансийского района и их использования» изменения, изложив п. 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Животные подлежат возврату их прежним собственникам по их заявлениям на основании части 2 статьи 231 Гражданского кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы района, директора департамента имущественных
и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района.

И.о. главы Ханты-Мансийского района                                         Р.Н.Ерышев
image1.emf